
Determinazione Dirigenziale

SETTORE PERSONALE
 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE AREA TECNICA - SCORRIMENTO 
GRADUATORIA 

Il Dirigente

PREMESSO che, con determinazione n. 3042 del 26.05.2023, sono stati approvati 

tutti i verbali, custoditi in atti, e la graduatoria finale, come trasmessi dalla 

Commissione giudicatrice del concorso -  per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 

posti a tempo pieno ed indeterminato di Dirigenti Area Tecnica e, per l’effetto, 

nominati vincitori l’Ing. Luigi MASTRANDREA, nato a Salerno (SA) il 

03.06.1975, classificatosi al primo posto e l’Arch. Luca D’ANGELO, nato a Napoli 

(NA) il 29.01.1967, classificatosi al secondo posto;

CONSIDERATO che

-  l’Ing. Luigi MASTRANDREA,  è stato assunto a far data dal 31.05.2023;

- l’Arch. Luca D’ANGELO, con nota prot. n. 115648 del 30.05.2023 ha chiesto 

inizialmente un differimento e poi, con nota prot.  n. 126362 del 13.06.2023 ha comunicato 

la rinuncia all’assunzione;

CONSIDERATO, altresì che

- con successiva nota prot. n.125476 del 12.06.2023, stante la rinuncia del vincitore 

del concorso, il Settore personale ha chiesto all’Arch. Giuliana VESPERE, 

classificatosi al terzo posto della graduatoria di manifestare la propria disponibilità 

all’assunzione, previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

- l’ Arch. Giuliana VESPERE, con nota prot. n. 128828 del 15.06.2023 ha comunicato la 

rinuncia all’assunzione, per la motivazione in atti;

Determina n. 3425 del 23/06/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
L
E
R
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
e
r
n
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
0
9
5
9
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
/
0
9
/
2
0
2
3



- l’Arch. Giovanna AVELLA, classificatosi al quarto posto della 

graduatoria, ha invece, manifestato la disponibilità all’assunzione;

RITENUTO, quindi, necessario prendere formalmente atto della rinuncia all’assunzione 

espressa dell’Arch. Luca D’ANGELO, vincitore del concorso in parola, comunicata 

a mezzo pec prot. n. 126362 del 13.06.2023, nonché della rinuncia all’assunzione 

dell’ Arch. Giuliana VESPERE, comunicata con nota prot. n. 128828 del 

15.06.2023 e di procedere conseguentemente allo scorrimento della graduatoria con 

l’assunzione del quarto in graduatoria, l’Arch. Giovanna AVELLA;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. prendere atto formalmente delle rinunce all’assunzione espresse 

dall’Arch. Luca D’ANGELO, con nota prot. n. 126362 del 

13.06.2023 e dell’ Arch. Giuliana VESPERE, con nota prot. n. 

128828 del 15.06.2023;

2. procedere allo scorrimento della graduatoria del concorso per la 

copertura di n. 2 posti a tempo pieno ed indeterminato di 

Dirigenti Area Tecnica, con l’assunzione dell’Arch. Giovanna 

AVELLA,  classificatosi al quarto posto;

3. Dare atto che:

 a) l’assunzione resta subordinata alle prescritte verifiche istruttorie e alla 

sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, nel rispetto delle norme vigenti in 

materia di costituzione del rapporto di lavoro e che detto rapporto si intenderà 

stabilizzato a seguito di positivo superamento del periodo di prova di sei mesi;

b) al Dirigente assunto compete il trattamento economico previsto per la relativa 

categoria dal CCNL – Segretari e Dirigenti – e dal vigente CCDI del Comune di 

Salerno vigenti al momento dell’assunzione;

Determina n. 3425 del 23/06/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



4. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online e 

nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso del sito istituzionale 

del Comune di Salerno;

5. Trasmettere copia della presente deliberazione al Settore Ragioneria per gli 

adempimenti consequenziali di competenza.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso:

- entro 60 giorni preso il TAR competente;

- entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

   

Il Direttore  
LUIGI MEA 

Determina n. 3425 del 23/06/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni


